
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXIII/440/23  

RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE  

z dnia 28 września 2023 r.  

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Bojanowa  

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 ze zmianami) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku- Kodeks 

postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku, poz. 775 ze zmianami) po rozpatrzeniu 

skargi                                                                       , Rada Miejska w Bojanowie uchwala, co następuje:  

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na Burmistrza Bojanowa i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, Rada Miejska w Bojanowie uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w 

uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia 

skargi.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  Przewodniczący Rady   

Jan Moryson  

  



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Strona 1 

 

 

Uzasadnienie  

W dniu 17 lipca 2023 roku                                                                      złożył skargę na Burmistrza Bojanowa. 

Skarga dotyczy zablokowania dostępu do fanpage (Facebooka) Gminy Bojanowo. Zdaniem Skarżącego 

zostały naruszone jego dobra osobiste- swoboda wypowiedzi, wolność, prawo dostępu do informacji 

publicznej, prawo do równego traktowania oraz brak możliwości publikowania na fanpage-u komentowania 

postów czy innych komentarzy oraz reagowania na treści dostępne na stronie.    

Zgodnie z art. 229 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 

2023 roku, poz. 775 ze zmianami) jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do 

rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta 

(burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw 

określonych w pkt. 2, jest rada gminy.   

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 roku, 

poz. 40 ze zmianami), rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; 

wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.  

Pismem z dnia 21 lipca br. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformował Skarżącego, 

że ze względu na trwający sezon urlopowy, rozpatrzenie skargi nastąpi w terminie do dnia 30 września 2023 

roku. Strona została poinformowana o prawie wniesienia ponaglenia.   

W toku rozpatrywania skargi Komisja Skarg, Wniosków i Petycji działająca w imieniu Rady Gminy, na 

posiedzeniu w dniu 26 września 2023 roku uznała, że zgodnie z art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. 

o dostępie do informacji publicznej, który stanowi, że każda informacja o sprawach publicznych stanowi 

informację publiczną w rozumieniu ustawy i podlega udostępnieniu na zasadach i w trybie określonym w 

niniejszej ustawie. Gmina Bojanowo wszystkie informacje publiczne w rozumieniu ustawy udostępnia na bip 

oraz każdy ma dostęp:  

- do strony www oraz BIP-u gminy,  

- wstęp na posiedzenia komisji oraz sesji Rady Miejskiej,  

- składanie zapytań w trybie dostępu do informacji publicznej.   

Profil Facebook został zblokowany dla osób, które zamieszczały komentarze naruszające dobre imię 

burmistrza, radnych i gminy. Burmistrz Bojanowa odmówił odblokowania Facebooka dla tych osób. Facebook 

Gminy Bojanowo prowadzą jego pracownicy i stanowi promocję Gminy. Problem w tym, że nie ma 

przepisów, które regulowałyby funkcjonowanie urzędowych Facebook-ów, w tym blokowanie. W obrocie 

prawnym nie istnieje coś takiego, jak oficjalny profil urzędu. Przepisy prawa regulują tylko bip i do nich 

odnoszą się zasady komunikowania się władzy z obywatelami. Facebook opublikował standardy 

społecznościowe, w którym określono, co jest dozwolone, co zabronione na Facebook-u. Zabronione jest 

naruszanie dobrego imienia Burmistrza, Radnych i Gminy. W tym stanie prawnym i faktycznym sprawy, 

skargę na Burmistrza o odblokowanie dostępu do Facebook-a należy uznać w całości za bezzasadną.   

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po uzyskaniu opinii od radcy prawnego i wyjaśnień od Burmistrza 

Bojanowa uznaje skargę w całości za bezzasadną z przyczyn wskazanych powyżej.  

Po zapoznaniu się z powyższymi ustaleniami, Rada Miejska w Bojanowie w pełni podziela stanowisko 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące sposobu rozpatrzenia skargi. W związku z powyższym 

uzasadnione jest podjęcie uchwały o uznaniu skargi za bezzasadną.  


